



ستاد اشیای پیداشده متروی تهران کجاست؟

خوابگاه وسایل گمشده

+ ۲۰۰ تا ۲۵۰ شیء روزانه در ایستگاه‌های مترو پیدا می‌شود

صفحه ۱۶

تحقق ۱۳۰ درصدی درآمدهای شهری یک رکورد تاریخی را ثبت کرد

تهران از رکود به رونق



۵

همت هر سال به عنوان جریمه دیرکرد به بدهی‌های بانکی شهرداری اضافه می‌شد



۱۰۸

همت اکنون رقم قطعی بدهی شهرداری به بانک‌ها بعد از مذاکرات است



۱۷۰۰

همت میزان بدهی شهرداری اعلام شده توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۰ است

صفحه ۱۴

۳ خدمت جدید شهرداری تهران در رویداد امیدو افتخار رونمایی شد

بازگشایی کلینیک مشاوره آنلاین شهروندی

پاسخ به بیش از هزار سوال پرتکرار مردم در سامانه FAQ

صفحه ۱۵

داده نما

مریم باقر پور؛ روزنامه نگار

از خطوط جدید متروی تهران چه خبر؟

این روزها اغلب شهروندان پایتخت با طی مسافت کمی به یکی از ایستگاه‌های مترو می‌رسند و می‌توانند در زمان کمتری بدون ماندن در ترافیک و ازدحام به مقصد برسند. این کار با توسعه خطوط حمل‌ونقل عمومی امکان‌پذیر شده و همچنان این خطوط در حال افزایش‌اند. یکی از اقداماتی که در این دوره مدیریت شهری صورت گرفت شروع ساخت خط جدید ۸، ۱۱ و ۹ بوده است. اما این خط جدید در چه مرحله‌ای قرار دارد؟

خط ۸ در مرحله تجهیز کارگاه

مسیر: از مسعودیه در منطقه ۱۵ تا سرسبز (ایستگاه تقاطعی خط ۲) در مرز مناطق ۸ و ۴

وضعیت فعلی: برای شروع ساخت خط ۸ مترو قطعاتی زمین در مناطق ۱۵ و ۱۶ شهرداری تعیین شده و زمین‌هایی در منطقه ۱۵ برای تجهیز کارگاه و شروع عملیات اجرایی تحویل گرفته شده است. همچنین به موازات آن در مناطق دیگر نیز زمین‌هایی برای شروع عملیات اجرایی کارگاه‌های دیگر شناسایی شده و اقدامات لازم در مورد آنها در دست انجام است.

خط ۹ آغاز عملیات اجرایی در آینده‌های نزدیک

مسیر: از محدوده دولت‌آباد در منطقه ۲۰ تا محدوده بوستان چیتگر در منطقه ۲۲

وضعیت فعلی: مباحث کلی و جزئیات قرارداد با پیمانکار برای ساخت خط ۹ مترو در مرحله بررسی نهایی قرار دارد. پیش‌بینی می‌شود طی آینده‌های نزدیک عملیات اجرایی پروژه از محدوده دولت‌آباد آغاز شود.

خط ۱۰ در مرحله حفاری

مسیر: از محدوده فلکه سوم تهرانپارس در منطقه ۴ تا محدوده وردآورد در مرز مناطق ۲۱ و ۲۲

وضعیت فعلی: برای ساخت این خط از متروی تهران، حدود ۵۰۰ متر از میدان دریاچه شهدای خلیج فارس توسط دستگاه حفار مکانیزه نخست حفاری شده است. با تکمیل انتقال قطعات و مونتاژ دستگاه حفار شماره ۲ به کارگاه جنت‌آباد، حفاری بخش دوم از فاز اول خط ۱۰ نیز آغاز خواهد شد. مجموعاً ۱۷ قطعه زمین برای تجهیز کارگاه به پیمانکار تحویل داده شده است و ۵۵ قطعه زمین در شرف تحویل برای تجهیز کارگاه و شروع عملیات اجرایی است.

نام کارگاه‌های فعال عبارتند از: پژوهش، دریاچه شهدای خلیج فارس، میدان ساحل، میدان موج، میدان آتریش، میدان المپیک، کوهسار، جنت‌آباد، سردار جنگل و میدان کتاب.

خط ۱۱ تحویل زمین از منطقه

مسیر: از محدوده سهره تاقی (آبادجاده ورامین) تا بوستان چیتگر در منطقه ۲۲

وضعیت فعلی: ۴ قطعه زمین در منطقه ۲۰ و یک قطعه زمین در منطقه ۲۱ برای شروع عملیات اجرایی از شهرداری مناطق مربوطه تحویل گرفته شده و مذاکرات برای توافق با یک شرکت پیمانکار خارجی در حال پیگیری است.



شادی کودکان کار به وقت مهر

جشن مهر جوانه‌های امید به مناسبت آغاز سال تحصیلی برای ۲ هزار کودک کار در برج میلاد برگزار شد

تکس: بهمن‌شهری / احمد عباس‌نژاد

گزارش زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

روز گذشته برج میلاد میزبان کودکان کار بود؛ کودکی که برای ساعتی از دنیای کسب‌وکار دور شده و با لباس‌های رنگی و زیبا به جشن مهر جوانه‌های امید آمده بودند تا آغاز سال تحصیلی را جشن بگیرند. این مراسم که به همت سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران و با حضور ۲ هزار کودک کار تحت پوشش مراکز پویاشهر برگزار شد، شور و حال متفاوتی را به کودکان کار هدیه داد.

همخوانی شعر بهنام بانی

همین که آهنگ قرص قمر بهنام بانی در ابتدای مراسم پخش می‌شود، کودکان هم که با این آهنگ آشنا هستند، شروع به همخوانی می‌کنند؛ آهنگ شادی که بی‌مناسبت با ایام ربیع‌الاول نیست و شادی و آهنگ و کودکان، سالن همایش برج میلاد را به حد انفجار می‌رساند. بزرگ‌ترهایی هم که همراه کودکان در این مراسم شرکت کرده‌اند، با آنها همراه می‌شوند و سالن یکصدای پر می‌شود از شور و نشاط.

استقبال از خاله ترگس با دست و جیب و هورا

روی سن سالن همایش‌ها، با بادکنک‌های رنگی تزیین شده؛ بادکنک‌هایی که تعدادی از آنها هم نصادی از مواد، تراش و پاک کن هستند و نظر کودکان را حسابی به خود جلب می‌کنند. وقتی که مجری از خاله ترگس و گروه آبرنگ دعوت می‌کند تا روی سن بیایند، سالن یکباره با صدای دست و جیب و هورای بچه‌ها ملو از هیاهو و شادی می‌شود. خاله ترگس هم با اجرای شعر سلام، سلام به بچه‌ها، شادی کودکان را مضاعف می‌کند.

عکس یادگاری با شخصیت‌های کار تونی

حضور عروسک‌های تن پوش شخصیت‌های کار تونی مراسم را برای کودکان جالب‌تر کرده و آنها مدام با عروسک‌ها سلام و احوالپرسی می‌کنند و عکس‌های یادگاری می‌گیرند. وقتی کنارشان می‌ایستند، تصور می‌کنند که در قاب تلویزیون هستند. محمد می‌گوید: دلم می‌خواست از این لباس‌ها بپوشم، اما لباس‌ها به سائزشان بزرگ است؛ از این رو به همان عکس یادگاری رضایت می‌دهند.

لحظه‌شماری برای مهر

همه کودکان برای اینکه قرار است دوباره به مدرسه بروند و پشت میز و نیمکت بنشینند و درس‌ها را همراه با معلم تکرار کنند، لحظه‌شماری می‌کنند. برخی از کودکان چنان برای آمدن مهر و حضور در مدارس عجله دارند که در جشن مهر جوانه‌های امید با لباس مدرسه و حتی کیفشان شرکت کرده بودند. تعدادی از

کودکان هم طوری برنامه‌ریزی کرده‌اند تا صبح‌ها مدرسه بروند و عصرها کار کنند. یگانه می‌گوید: شروع خوبی برایمان است و کلی انرژی گرفتیم.

همراهی والدین با کودکان

جشن مهر جوانه‌های امید علاوه بر کودکان کار، میزبان برخی از والدین هم هست؛ پدر و مادری که کودکان خردسال خود را همراهی کرده‌اند و در جشن مانند کودکان فریاد می‌کشند و پای به پای آنها شادی می‌کنند. یکی از والدین که با دیدن شادی و خنده فرزندان‌شان به وجد آمده نشاط و حال خوب بچه‌ها را نشان می‌دهد و می‌گوید: اجرای این برنامه واقعا سبب شادی و نشاط بچه‌ها می‌شود و از این بابت از شهرداری تهران تشکر می‌کنم.

نیاز کودکان به شادی و تفریح

جشن ۳ ساعته به پایش نزدیک می‌شود و هدایایی به آنها اهدا و بچه‌ها برای شروع سال تحصیلی حاضر می‌شوند؛ کودکانی که فارغ از ملیت‌شان، به‌ر حال در این شهر زندگی می‌کنند و مانند سایر کودکان نیازمند توجه هستند. در دوره ششم مدیریت شهری، از کودکان کار با عبارت «فرزندان ایران» یاد می‌شود؛ از این رو تلاش شده تا در مناسبت‌های مختلف برنامه‌های شاد و فراغتی برای آنها پیش‌بینی و اجرا شود. مربیان پویاشهر معتقدند که این کودکان حق شاد بودن و شادی کردن دارند که در این دوره مورد توجه قرار گرفته است.

۵۰۰۰

بسته نوشت افزار و لوازم آموزشی توزیع شد.

۲۰۰۰

بسته در جشن مهر جوانه‌های امید به بچه‌ها اهدا شد.

۳۹

مرکز پویاشهر برای میزبانی از دانش‌آموزان مهیا شده‌اند.

توزیع بسته‌های نوشت افزار در پویاشهرها

سیدمحمد تقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: با همراهی و مشارکت گروه‌های مردم‌نهاد، بیش از ۵ هزار بسته نوشت‌افزار و لوازم آموزشی تهیه شده است که در ۲ هزار بسته در حاشیه جشن مهر جوانه‌های امید، میان کودکان کار توزیع شد و بقیه هم در اختیار مسئولان پویاشهرها قرار می‌گیرد. در قالب استقبال از مهر، ۳۹ مرکز پویاشهر برای میزبانی از دانش‌آموزان مهیا شده‌اند. امسال قصد داریم تا پایان سال استعدادیابی ۲ هزار کودک کار را انجام دهیم که در کل کشور اقدام بی‌نظیری است.

نگاهی اجمالی به فرایند توسعه مراکز پویاشهر

سال ۱۴۰۰	۲۵ مرکز
سال ۱۴۰۱	۳۴ مرکز
سال ۱۴۰۲	۳۸ مرکز
سال ۱۴۰۳	۳۹ مرکز

افزایش ظرفیت پویاشهرها در ۴ سال

سال ۱۴۰۰	۵۶۵۱ نفر
سال ۱۴۰۱	۶۷۰۹ نفر
سال ۱۴۰۲	۷۰۰۰ نفر
سال ۱۴۰۳	بیش از ۷۰۰۰ نفر

آخرین جزئیات ساماندهی کودکان کار

ساماندهی ۱۵۹۳ کودک کار از خیابان‌ها و ابتدای دوره ششم تا پایان سال ۱۴۰۲
۳۳۳ کودک از چرخه کار سخت خارج شده‌اند
۱۲۶۰ کودک از چرخه آسیب خارج شده‌اند

ساماندهی ۶۰۷ کودک کار و خیابان‌ها از ابتدای امسال تا مرداد (طی ۳ مرحله)

مرحله اول: فروردین: ۴۸۲ کودک ساماندهی شدند	مرحله دوم: خرداد: ۷۹ کودک ساماندهی شدند	مرحله سوم: مرداد: ۴۶ کودک ساماندهی شدند
--	---	---



6 260641 200359 >



6 260641 200014 >